
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах промышленной политики 

на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Ставропольского края от 09 марта 2016 г. 

№ 24-кз "О некоторых вопросах промышленной политики на территории Став­
ропольского края" след}лош;ие изменения:

1) в части 2;
а) дополнить пунктом 2* следующего содержания:
"2’) утверждение порядка заключения специального инвестиционного кон­

тракта с учетом порядка заключения специальных инвестиционных контрактов 
и их типовых форм, утвержденных Правительством Российской Федерации;";

б) пункт 4 после слов "управляющим компаниям промышленных техно­
парков," дополнить словами "технопаркам в сфере высоких технологий, управ­
ляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий,";

в) дополнить пунктом 4"̂  следующего содержания:
"4"̂ ) утверждение порядка подтверждения соответствия технопарка в сфере 

высоких технологий и управляющей компании технопарка в сфере высоких тех­
нологий дополнительным требованиям к технопаркам в сфере высоких техноло­
гий и управляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий в це­
лях применения к управляющей компании технопарка в сфере высоких техноло­
гий и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, использующим 
объекты технологической инфраструктуры, транспортной инфраструктуры и ком­
мунальной инфраструктуры, здания, строения, сооружения, предназначенные 
для осуществления ими научно-технической деятельности, и (или) инновацион­
ной деятельности, и (или) деятельности в сфере информационных технологий в 
целях обеспечения производства промышленной продукции и (или) выведения 
на рынок новых продуктов, технологий и (или) услуг, находящиеся в составе тех­
нопарка в сфере высоких технологий, мер стимулирования деятельности в сфере 
промышленности за счет имущества и средств бюджета Ставропольского края;";

г) дополнить пунктом 6̂  следующего содержания:
"6^) установление мер стимулирования деятельности в сфере промышлен­

ности и порядка их применения к управляющей компании технопарка в сфере 
высоких технологий и юридическим лицам, индивидуальным предпринимате­
лям, использующим объекты технологической инфраструктуры, транспортной 
инфраструктуры и коммунальной инфраструктуры, здания, строения, сооруже­
ния, предназначенные для осуществления ими научно-технической деятельно­



сти, и (или) инновационной деятельности, и (или) деятельности в сфере инфор­
мационных технологий в целях обеспечения производства промышленной про­
дукции и (или) выведения на рынок новых продуктов, технологий и (или) услуг, 
находящиеся в составе технопарка в сфере высоких технологий;";

2) в части 3:
а) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить сло­

вами "исполнительного органа";
б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
"7) подтверждение соответствия технопарка в сфере высоких технологий 

и управляющей компании технопарка в сфере высоких технологий дополнитель­
ным требованиям, установленным Правительством Ставропольского края, к тех­
нопарку в сфере высоких технологий и управляющей компании технопарка в 
сфере высоких технологий в целях применения к управляющей компании техно­
парка в сфере высоких технологий и юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, использующим объекты технологической инфраструктуры, 
транспортной инфраструктуры и коммунальной инфраструктуры, здания, строе­
ния, сооружения, предназначенные для осуществления ими научно-технической 
деятельности, и (или) инновационной деятельности, и (или) деятельности в 
сфере информационных технологий в целях обеспечения производства промыш­
ленной продукции и (или) выведения на рынок новых продуктов, технологий и 
(или) услуг, находящиеся в составе технопарка в сфере высоких технологий, мер 
стимулирования деятельности в сфере промышленности за счет имущества и 
средств бюджета Ставропольского края в порядке, утверждаемом Правитель­
ством Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
04 октября 2024 г. 
№ 95-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края 
”0  внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах промышленной политики на территории

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах промышленной политики 
на территории Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставрополь­
ского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к

'о ( ПРОТОКОЛЬНО- 
РЕДЛКЩ-'ОННЫЙ

ОТДЕЛ

Н.Т. Великдань

Г. Ставрополь 
26 сентября 2024 года 
№ 1208-VII д е к


